АДМИНИСТРАЦИЯ
Поливянского  сельского поселения  поселения

Песчанокопского  района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2022                                         № 61                     с. Поливянка

	 О внесении  изменений  и дополнений  в  постановление  Администрации Поливянского  сельского поселения  от  08.11.2021 №87 «Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов на 2022 год.»

В целях  повышения   эффективности  проводимой  профилактической  работы , направленной  нам устранение  причин  и условий способствующих вовлечению граждан в экстремистскую  и террористическую деятельность, в   соответствии с рекомендациями   заместителя  Губернатора  Ростовской  области  М.В. Корнеева ,
                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Поливянского сельского поселения  08.11.2021 г №87 дополнив  План основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику  межнациональных конфликтов на 2022 г.,   согласно  приложения.

2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Поливянского сельского поселения.

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Поливянского сельского поселения                                                                            А.В. Балык
Постановление  вносит главный  специалист
по ЧС и ПБ

Приложение № 1

к постановлению Администрации Поливянского сельского поселения  от  23.05.2022 г №61
План

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Сроки
	Примечание

	1.
	Проведение  мероприятий  направленных на противодействие продвижению  идей религиозной  нетерпимости , национальной  исключительности ,русофобии, деструктивных, в том  числе неязыческих культов среди беженцев, прибывших из Украины, ДНР и ЛНР
	Специалисты администрации, работники  культуры
	Постоянно
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	2.
	Проведение  мониторинга  и анализа ситуации  по количеству  беженцев, прибывших из Украины, ДНР и ЛНР
	Специалисты администрации
	Еженедельно

	3.
	Проведение  мониторинга  и анализа ситуации по национальному  составу, роду  занятий беженцев, прибывших из Украины, ДНР и ЛНР
	Специалисты администрации
	Постоянно

	4.
	Информирование  беженцев о мерах поддержки, порядке их получения
	Специалисты администрации
	Постоянно

	5.
	Обеспечить  подготовку  и распространение  среди  населения   понятную  и убедительную  информацию, раскрывающую  сущность  украинских  радикалов цели и задачи  проводимой  Вооруженными  силами  России специальной  военной  операции
	Специалисты администрации
	Постоянно

	6.
	Своевременно и незамедлительно  информировать  правоохранительные  органы при выявлении  распространения  среди  беженцев лиц, распространяющих недостоверную дискредитирующую Вооруженные  силы РФ, информацию  о ходе специальной  операции ,
	Специалисты администрации
	Постоянно

Глава администрации

Поливянского сельского поселения                                                                            А.В. Балык
PAGE
1